
 
 

 

                                                                                                                        

   COPIA 

 

 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Registro Part. N.   38 

 

 Registro Generale N.  150 

           
 
Oggetto: Affidamento minore presso Comunità Educativa – Impegno spesa - Liquidazione fatture – CIG: Z3225583A9.  

 

Il Responsabile  del Servizio 
 

-PREMESSO che con nota n.  66/1 de l  18.05.2017,  i l  Comando Stazione Car abinier i  d i  San 

Fel ice a  Cancello ,  ha comunica to che in da ta 17.05.2017,  su ind icazione de i  serviz i  social i  de l  

Comune d i  San Felice a  Cancel lo ,  ha col loca to la  minore C.  J .  presso la  comuni tà  educativa a  

dimensione fami l iare ges t i ta  da lla  Fondazione  “G. F erraro  Onlus”,  con sede sociale  in  

Maddaloni ;   

-VISTA la no ta prot .  n.  204 del  23.05.2017  con la  quale la  comuni tà ,  comunica  che la  minore è  

stata  accol ta  con decorrenza 17 .05 .2017 presso la  propr ia  st rut tura ,  e  che  la  ret ta  p rat icata  è  d i  

€  80,00 giorna liera ;   

-VISTA l ’Ordinanza Sindaca le n.  15 de l  13.06.2017 con la  quale veniva confermat o  

l ’a ff idamento de lla  minore C.  J .  presso la  comuni tà  ges t i ta  da lla  Fondazione “G. Ferraro Onlus ” 

di  Maddaloni;  

-VISTO il  Decre to  de l  Tribunale per  i  Minor enni  di  Napol i  da ta to  05.02.2018 che ha  confermato  

i l  co llocamento de lla  minore C.  J .  presso la  suddetta  comuni tà  fino a l  compimento de l  

ventunesimo anno d i  e tà ;  

-  VISTA la co municazione pro t .  n.  244 del  11.06.2018 del la  comuni tà  educat iva,  da lla  quale s i  

evince  che la  minore è  s tata  dimessa da lla  s trut tura  in data  01.06.2018;  

-RITENUTO pertanto impegnare la  somma compl essiva d i  €  12.080,00 per  far  fronte al le  spese  

necessar ie  per  l ’anno  corrente  e  comunque f ino al  31.05.2018 ;  

-VISTO il decreto Sindacale n. 7215 del 30.11.2018 con la quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

responsabile del settore 3° “Servizi Assistenziali, sanitari, Scolastici – Educativi e Culturali”; 

 SETTORE:  3° - “Servizi Assistenziali, Sanitari, Scolastici – 

Educativi  e Culturali”.  

Data 28.12.2018 

RESPONSABILE  DEL SERVIZIO: Pasquale Clemente 



-ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 dal 

Responsabile del Servizio Pasquale Clemente; 

-VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

-VISTO il  D.  Lgs.  18 agosto 2000 ,  n.  267 ;  

D E T E R M I N A  

Per tutti i motivi di cui alla premessa narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) DI impegnare la somma complessiva di € 12.080,00 sull’intervento n. 11045 – imp. 777 - del bilancio 2018 per 

l’affidamento della minore C. J. alla comunità educativa a dimensione familiare gestita dalla “Fondazione G. 

Ferraro Onlus” con sede sociale nel Comune di Maddaloni, per il periodo 01 gennaio 2018 – 31 maggio 2018; 

2) DI liquidare alla “Fondazione G. Ferraro Onlus” con sede legale in Maddaloni, P.I. IT03023800612, le fatture 

relative al periodo suindicato per l’importo complessivo di € 12.080,00 – CIG: Z3225583A9; 

3) DI autorizzare l’ufficio ragioneria ad effettuare il pagamento tramite bonifico bancario intestato alla 

“Fondazione G,. Ferraro. Onlus” sul c/c IBAN n. IT05G0503474890000000001625, previa presentazione di 

regolari fatture vistate dal responsabile del servizio ed acquisizione di regolare DURC; 

4) DI comunicare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per i successivi adempimenti ed alla Segreteria per la 

raccolta delle determinazioni dei responsabili dei servizi. 

5) DI dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e viene affisso 

all’Albo Pretorio per giorni 15 ai fini della generale conoscenza e della trasparenza dell’azione amministrativa. 

Dalla Residenza Municipale, lì 28.12.2018                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio  

(F.to Pasquale Clemente)                                       

 

Servizio finanziario e di ragioneria dell’Ente 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno n. 777 

Mis. 12 Prog. 04 a valere sull’intervento n 11045 del bilancio 2018, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo 

stesso accertata in conformità all’art. 183 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

 

 

 

 
La presente determinazione è esecut iva ai  sens i  del l’art .151,  del  D.Lgs.18 agosto 2000 ,  

n.267-  

 

   
 
 

 

Pubblicazione: 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal ______________________ e così per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

 

La presente copia, è conforme al l ’originale  
Rotondi , l ì  28.12.2018                                          
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                   
                                                                                                                                   (F.to Pasquale Clemente) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Dott. Simona Accomando) 

Lì 28.12.2018 

Lì, 28.12.2018  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

(F.to Pasquale Clemente) 

Li,    L RESPONSABILE DELL’ALBO 


